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Protokół  Nr  4/2022 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu Gospodarki i Rolnictwa,  

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 9 grudnia 2022 r. 

 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej obecni wg listy obecności jak stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu:  

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 obecnych (4 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 9 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Rewizyjna – 3 obecnych (1 nieobecny). 

(nieobecni: Donata Sońska, Grażyna Naglak, Piotr Robaczyński, Eugeniusz Sierszulski).  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy, 

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Pogorzeli – Marlena Kalbarczyk, 

Inspektor ds. ochrony środowiska – Anna Fahner, 

Inspektor ds. gospodarki komunalnej, mieszkaniowej, budownictwa i planowania 

przestrzennego – Adam Wierzbicki. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023, 

2) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na rok 2023, 

3) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

4) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029, 

5) uchwały budżetowej na rok 2023, 

6) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, ustalenia maksymalnej kwoty  

 dofinansowania opłat, ustalenia form i specjalności kształcenia dla nauczycieli zatrudnionych   

 w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pogorzela w 2023 roku, 

7) Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pogorzela na  

   lata 2023-2027, 

8) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pogorzela. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Zamknięcie. 

 

Ad 1. Otwarcie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

o godzinie 13:00 dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oraz 

pracowników urzędu. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczą:  

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 obecnych (4 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 9 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Rewizyjna – 3 obecnych (1 nieobecny). 

(nieobecni: Donata Sońska, Grażyna Naglak, Piotr Robaczyński, Eugeniusz Sierszulski), co 

pozwala podejmować prawomocne decyzje. 
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Następnie w związku z brakiem uwag Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023, 

2) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na rok 2023, 

3) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

4) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029, 

5) uchwały budżetowej na rok 2023, 

6) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, ustalenia maksymalnej kwoty  

 dofinansowania opłat, ustalenia form i specjalności kształcenia dla nauczycieli zatrudnionych   

 w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pogorzela w 2023 roku, 

7) Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pogorzela na  

   lata 2023-2027, 

8) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pogorzela. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Zamknięcie. 

 

Ad 2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

1) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Owsianowska odczytała plan pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2023.  

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na rok 2023, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj odczytała plan pracy Rady Miejskiej na 

rok 2023.  

Następnie Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Andrzej Andrzejewski oraz 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

przedstawili plany pracy swoich komisji. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały – 

omówiła zmiany w planie dochodów i wydatków. Wyjaśnień udzielił również Burmistrz Piotr 

Curyk. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok. Projekt 

uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały 

(załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr SO-11/0957/11/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 

2023-2029 (opinia pozytywna), stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski 

poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały 

pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

 

5) uchwały budżetowej na rok 2023, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła projekt uchwały budżetowej na rok 

2023 – szczegółowo omówiła plan dochodów i wydatków na rok 2023 (załącznik nr 7 do 

protokołu). Burmistrz Piotr Curyk szczegółowo omówił planowane zadania inwestycyjne na 

rok 2023. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski przedstawił:  

- Uchwałę Nr SO-11/0952/11/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Pogorzela na 2023 rok (opinia pozytywna z uwagą), stanowiącą załącznik 

nr 8 do protokołu, 

- Uchwałę Nr SO-11/0951/523/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego przez Gminę Pogorzela w projekcie 

uchwały budżetowej na 2023 rok (opinia pozytywna), stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu. 

Po przeprowadzonej dyskusji nad projektem uchwały budżetowej Przewodniczący 

posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. Projekt 

uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

 

6) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, ustalenia maksymalnej kwoty  

  dofinansowania opłat, ustalenia form i specjalności kształcenia dla nauczycieli  

  zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pogorzela   

  w 2023 roku,  

Dyrektor Marlena Kalbarczyk omówiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 
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Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

7) Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pogorzela 

na lata 2023-2027, 

Inspektor Adam Wierzbicki omówił powyższy projekt uchwały. 

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski 

poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały 

pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

8) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Pogorzela, 

Inspektor Anna Fahner omówiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 3 głosy „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad 3. Wolne głosy i wnioski. 

Inspektor Anna Fahner przestawiła informacje na temat realizowanych zadań  

z zakresu ochrony środowiska w 2022 roku jak stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Radna Hanna Wojciechowska zapytała czy odpady komunalne będzie odbierała ta 

sama firma, która teraz to robi. 

Inspektor Anna Fahner oznajmiła, że będzie to inna firma, która już kiedyś działała na 

naszym terenie, będzie to ZGO NOVA Sp. z o.o. Jarocin. 

Burmistrz dodał, że od 1 stycznia 2023 r. będzie zbierany tez popiół, nic nie będzie 

trzeba dopłacać. Firma będzie rozwozić kubły, do których należy wrzucać zimny popiół. 

Kubły będą wypożyczone mieszkańcom. Ponadto nie trzeba będzie segregować osobno szkła 

kolorowego i bezbarwnego, zarówno do szkła kolorowego i bezbarwnego będzie jeden 

wspólny worek. Zmiana nastąpi również jeśli chodzi o odpady zielone, będą one odbierane za 

darmo na PSZOKu nawet od tych, którzy prowadzą na posesji kompostownik i płacą mniej  

o 3 zł od osoby, od nowego roku każdy będzie mógł je oddać za darmo w punkcie  

w Pogorzeli. 

 

Radna Beata Robak zapytała co z gruzowiskiem w Głuchowie. 

Burmistrz oznajmił, że w tej sprawie były wnioski mieszkańców Głuchowa i w 

związku z tym w przyszłym roku będzie likwidowane. 

Radna Beata Robak zapytała gdzie będzie takie gruzowisko. 

Burmistrz odpowiedział, że nie musi być takiego gruzowiska w gminie, ponieważ 

gmina nie ma obowiązku jego prowadzenia, na razie jest jeszcze w Kaczejgórce i w 

Kromolicach. 
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Radny Mariusz Przybył jako przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

poinformował, że odbyło się posiedzenie ww. komisji w sprawie przyjętych zmian  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na działkach 130 i 481/2  

w Kromolicach oraz planów budowy ujęć wody i fermy drobiu, oznajmił, że komisja uznała, 

iż rada nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia i należy go przekazać według 

właściwości do rozpatrzenia przez Burmistrza Pogorzeli. 

 

Ad 4. Zamknięcie 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki 

i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 14.35 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                          Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

                                                                                  

                                                                                 Eugeniusz Paszkowski 

 

 
Protokołowała:      

Ewa Mazurek                                                             


